
1

Kupní smlouva
č. 205512200075

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

náčelník Vojenského zařízení 551220
pplk. Mgr. Radek Tvrdý, MBA

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba: Ing. Václav Duda

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 551220
Štefánikova 53
662 10 Brno

(dále jen „kupující“)

a

Jan Koška
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
Zapsaná u: živnostenského úřadu v Děčíně pod č.j. 994/95/01/Ž/Ch
Sídlo: Lovosická 1350/20, 405 02 Děčín 6
IČ: 64005631
DIČ:
Zastoupená: Jan Koška - majitel
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Jan Koška

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou podle § 27 písm. a) a v souladu s § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

Čestné prohlášení

Prodávající prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která má právo připojit uznávaný
elektronický podpis a že tento podpis splňuje požadavky § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách



 

 2 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, a dále, že tato osoba je 
držitelem prostředku pro vytváření elektronických podpisů a jedná jménem prodávajícího. 
 

II. Účel smlouvy 

2.1.  Účelem smlouvy je zabezpečení základního vnitřního vybavení společných prostorů a 
kuchyněk Centra zabezpečení materiálem týlových služeb Brno nákupem majetku skříň 
chladicí jednodveřová s mrazákem, mikrovlnná trouba, varná konvice a elektrické 
plotýnkové vařiče. 

 
 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu: 

 8 ks skříň chladící jednodveřová s vnitřním mrazákem (o objemu 101 – 150 l), konkrétní 
typ: Grown GN1301A+, 

 6 ks skříň chladící jednodveřová s vnitřním mrazákem (o objemu 151 – 200 l), konkrétní 
typ Goddess RSD0124GW8, 

 10 ks mikrovlnná trouba, konkrétní typ: ECG MTM 1771 WE, 
 10 ks  varná konvice, konkrétní typ: Gallet Montargis BOU786, 
 1 ks jednoplotýnkový vařič elektr., konkrétní typ: ECG EV1510, 
 1 ks dvouplotýnkový vařič elektr., konkrétní typ: ECG EV 2510W, 
(dále vše jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.  

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 

IV. Kupní cena 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly 
na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. odst. 3.1. písm. a) této smlouvy, a to 
ve výši: 

81 118,40 Kč včetně DPH 
(slovy: osmdesát jedna tisíc sto osmnáct korun českých čtyřicet haléřů) 

 
4.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 67 040,-Kč, sazba DPH 21 % činí 14 078,40 Kč. 

Kupní cena jednotlivých položek zboží je stanovena v níže uvedené tabulce. 
 

Pol. 
č. Specifikace zboží Měrná 

jednotka 
Množství 

Cena za MJ 
vč. DPH  
(v Kč) 

Cena celkem 
vč. DPH  
(v Kč) 

1. 
skříň chladící jednodveřová s vnitřním 
mrazákem (o objemu 101 – 150 l) 
Grown GN1301A+ 

ks 8 4 144,25 33 154,- 

2. 
skříň chladící jednodveřová s vnitřním 
mrazákem (o objemu 151 – 200 l) 
Goddess RSD0124GW8 

ks 6 5 233,25 31 399,5 

3. mikrovlnná trouba  
ECG MTM 1771 WE 

ks 10 1 167,65 11 676,5 

4. varná konvice 
Gallet Montargis BOU786 

ks 10 393,25 3 932,5 



3

5. jednoplotýnkový vařič elektr.
ECG EV1510 ks 1 356,95 356,95

6. dvouplotýnkový vařič elektr.
ECG EV 2510W ks 1 598,95 598,95

CENACELKEM VČ. DPH (v Kč): 81 118,40

Tyto ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu platnosti
smlouvy s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností
takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.

4.3. V ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy (např. balení,
náklady na dopravu do místa plnění, náklady za zpracování a dodání dokumentace apod.).

V. Doba a místo plnění
5.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději dne 15. 11. 2020.
5.2. Místem plnění je Vojenské zařízení 5512 Brno, Štefánikova 53, 612 00 Brno.

VI. Dodací podmínky
6.1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží Ing. Václava Dudu, mob. tel.:

(dále jen „přejímající“) popř. zboží převezme jiná osoba, kterou kupující převzetím
zboží pověří.

6.2. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech
v době pondělí až čtvrtek od 7.00 do 13.00 hod., v pátek od 7.00 do 10.00 hod., a to po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží
s přejímajícím.

6.3. Termínem dodání se rozumí datum převzetí.
6.4. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a násl.

OZ.
6.5. Smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanovení § 2090 odst. 1 a § 2091 OZ a

sjednaly si, že v případě doručování zboží prostřednictvím dopravce je zboží kupujícímu
odevzdáno, až mu je dopravce předá.

6.6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
zkompletované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům výrobce, ve sjednaném množství, zabalené, a to včetně dokladů, které jsou
nutné k převzetí zboží.

6.7. Přejímající není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo
jiné zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním
plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky
7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem předání a převzetí zboží, současně

doručí kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). Zálohové
platby nebudou poskytovány.

7.2. Faktura, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, zejména:
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;



 

 4 

- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  
a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ  
a DIČ; 

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ - Ministerstvo obrany, organizační složka 
státu, na adrese Tychonova 1, 160 00 Praha 6, a konečného příjemce Vojenské zařízení 
551220, Štefánikova 53, 662 10 Brno; 

- rozsah a předmět plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- jednotkovou cenu zboží v Kč bez DPH a včetně DPH;  
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána 

platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
7.3. V případě doručování faktury poštovní přepravou bude faktura kupujícímu doručena na 

adresu shodnou s adresou pro doručování korespondence, uvedenou v článku I. smlouvy. 
7.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 
7.6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

7.7. Pokud budou u prodávajícího, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1.Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží. 
8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

a převzetí zboží. 
8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 

prokazatelně vzniklá škoda. 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 
měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. 
9.3. Reklamovanou vadou je vada, na kterou se vztahuje záruka, nebo se jedná o vadu zboží 

z vadného plnění. Reklamaci vad uplatňuje kupující u prodávajícího vložením oznámení o 
vadách prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN). V oznámení musí být 
vada zboží popsána a uvedeno, jak se projevuje. Kupující v oznámení taktéž uvede své 
požadavky, jakým způsobem požaduje vadu zboží odstranit. 



 

 5 

9.4. Prodávající se k odpovědnosti za vady vyjádří do 3 pracovních dnů po obdržení oznámení 
vložením vyjádření na Národní elektronický nástroj (NEN). Pokud tak neučiní, má se za to, 
že svou odpovědnost za vady zboží uznal v plném rozsahu.  

9.5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oznámení o oprávněné 
reklamaci. Náklady spojené s reklamací hradí prodávající. 

9.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
10.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v čl. V. bod 5.1. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedodaného zboží za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Minimální výše smluvní pokuty je však 50,00 Kč (slovy: padesát korun českých). 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy.  

10.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny reklamovaného zboží za každý 
započatý den, a to až do doby podpisu protokolu o odstranění vady. Minimální výše 
smluvní pokuty je však 50,00 Kč (slovy: padesát korun českých). Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy.  

10.3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

10.4. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení. V případě 
prodlení s úhradou smluvní pokuty bude pohledávka vymáhána, včetně příslušenství dle 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné v den stanovený ve vyúčtování. 
10.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XI. Zvláštní ujednání 

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ. 
11.3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob, ke 

kterým prodávající nedisponuje výkonem práva užití. Prodávající odpovídá za případné 
porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5.V případě vstupu prodávajícího do likvidace, návrhu na prohlášení konkurzu nebo 
vyrovnání nebo v případě podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení vůči 
prodávajícímu, je prodávající povinen tuto skutečnost ihned sdělit kupujícímu.  

11.6. Prodávající bere na vědomí, že kupující bude osobní údaje poskytnuté na základě této 
smlouvy zpracovávat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu  
a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Prodávající bere na vědomí, že 
kupující je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 



6

11.7. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „Registr smluv“).

11.8. Písemná komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy je prováděna
prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), v případě nefunkčnosti NENu
z důvodu jeho nedostupnosti se dokumenty zasílají faxem na číslo

XII. Zánik smluvního vztahu
12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení

prodávajícím.
12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména:

a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení
13.1. Smlouva je vyhotovena elektronicky.
13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
13.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

jejího zveřejnění v Registru smluv.

V Brně dne ……… 2020

pplk. Mgr. Radek Tvrdý, MBA
náčelník

V Děčíně dne ……….. 2020

Jan Koška

podpis kupujícího
podepsáno elektronicky

podpis prodávajícího
podepsáno elektronicky


